
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 17 de maig de 2023, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es convoquen 
en l’exercici 2023, subvencions pel foment de la formació, 
la investigació i la transferència de coneixement entre el 
Sistema Universitari Valencià i l’Administració pública 
valenciana en l’àmbit de l’economia pública. [2023/5485]

RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2023, de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico, por la que se convo-
can, en el ejercicio 2023, subvenciones para el fomen-
to de la formación, la investigación y la transferencia de 
conocimiento entre el Sistema Universitario Valenciano y 
la Administración pública valenciana en el ámbito de la 
economía pública. [2023/5485]

ÍNDICE

Primero. Objeto y condiciones de la concesión de la subvención
Segundo. Financiación y créditos de la convocatoria
Tercero. Solicitantes y entidades beneficiarias
Cuarto. Áreas de interés prioritarias
Quinto. Cuantía de la subvención, actividad financiable y duración
Sexto. Personal investigador predoctoral
Séptimo. Criterios de valoración
Octavo. Forma y plazo de presentación de las solicitudes
Noveno. Documentación que debe acompañar a la solicitud
Décimo. Resolución
Undécimo. Convenios de colaboración
Duodécimo. Justificación de las subvenciones
Decimotercero. Pago de la subvención
Decimocuarto. Ordenación e instrucción
Decimoquinto. Medios de publicación y notificación de los distintos 

trámites
Decimosexto. Órgano competente para la resolución y recursos
Decimoséptimo. Efectos
Decimoctavo. Recursos contra la convocatoria

Mediante la Orden 2/2021, de 5 de febrero, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico (DOGV 9021, 16.02.2021), modificada 
por la Orden 2/2023, de 14 de marzo, de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico (DOGV 9560, 23.03.2023), se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones para el fomento de la 
formación, la investigación y la transferencia de conocimiento entre el 
Sistema Universitario Valenciano y la Administración pública valencia-
na en el ámbito de la economía pública.

El apartado 2 del artículo 12 de la citada orden establece que el 
procedimiento para la concesión de subvenciones se iniciará de oficio 
y se realizará mediante convocatorias que desarrollarán la tramitación 
necesaria para la concesión de dichas subvenciones.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con lo previsto en el 
Decreto 105/2019, de 5 de julio, por el que se establece la estructura 
orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, 
así como lo dispuesto en el Decreto 171/2020, de 30 de octubre, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, y de conformidad con 
el artículo 160.4.b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones; 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones; y el Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de la Ley 38/2003, resuelvo:

Primero. Objeto y condiciones de la concesión de la subvención
1. El objeto de la presente resolución es realizar la convocatoria 

para el ejercicio 2023 de las subvenciones para el fomento de la forma-
ción, la investigación y la transferencia de conocimiento entre el Siste-
ma Universitario Valenciano y la Administración pública valenciana en 
el ámbito de la economía pública, reguladas en la Orden 2/2021, de 5 
de febrero, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, modi-
ficadas por la Orden 2/20023, de 14 de marzo y en el marco del Plan 
estratégico de subvenciones de la Conselleria de Hacienda y Modelo 
Económico 2021-2023, aprobado por Resolución de 11 de febrero de 
2021, del conseller de Hacienda y Modelo Económico (DOGV 9033, 
03.03.2021).

2. Estas subvenciones tienen carácter plurianual y una duración 
máxima de cuatro años.

ÍNDEX

Primer. Objecte i condicions de la concessió de la subvenció
Segon. Finançament i crèdits de la convocatòria
Tercer. Sol·licitants i entitats beneficiàries
Quart. Àrees d’interés prioritàries
Cinqué. Quantia de la subvenció, activitat finançable i duració
Sisé. Personal investigador predoctoral
Seté. Criteris de valoració
Huité. Forma i termini de presentació de les sol·licituds
Nové. Documentació de què s’ha d’acompanyar la sol·licitud
Desé. Resolució
Onzé. Convenis de col·laboració
Dotzé. Justificació de les subvencions
Tretzé. Pagament de la subvenció
Catorzé. Ordenació i instrucció
Quinzé. Mitjans de publicació i notificació dels diferents tràmits

Setzé. Òrgan competent per a la resolució i recursos
Desseté. Efectes
Dihuité. Recursos contra la convocatòria

Mitjançant l’Ordre 2/2021, de 5 de febrer, de la Conselleria d’Hi-
senda i Model Econòmic (DOGV 9021, 16.02.2021), modificada per 
l’Ordre 2/2023, de 14 de març, de la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic (DOGV 9560, 23.03.2023), s’estableixen les bases regula-
dores per a la concessió de subvencions pel foment de la formació, la 
investigació i la transferència de coneixement entre el Sistema Uni-
versitari Valencià i l’Administració pública valenciana en l’àmbit de 
l’economia pública.

L’apartat 2 de l’article 12 de l’esmentada ordre estableix que el 
procediment per a la concessió de subvencions s’iniciarà d’ofici i es 
realitzarà mitjançant convocatòries que desenvoluparan la tramitació 
necessària per a la concessió d’aquestes subvencions.

En virtut del que s’ha exposat i de conformitat amb el que es preveu 
en el Decret 105/2019, de 5 de juliol, pel qual s’estableix l’estructura 
orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat, 
així com el que es disposa en el Decret 171/2020, de 30 d’octubre, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, i de conformitat amb l’ar-
ticle 160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hi-
senda pública, del sector públic instrumental i de subvencions; la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions; i el Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 
38/2003, resolc:

Primer. Objecte i condicions de la concessió de la subvenció
1. L’objecte de la present resolució és realitzar la convocatòria per a 

l’exercici 2023 de les subvencions pel foment de la formació, la inves-
tigació i la transferència de coneixement entre el Sistema Universitari 
Valencià i l’Administració pública valenciana en l’àmbit de l’economia 
pública, regulades en l’Ordre 2/2021, de 5 de febrer, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic, modificades per l’Ordre 2/20023, de 14 
de març i en el marc del Pla estratègic de subvencions de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic 2021-2023, aprovat per la Resolució d’11 
de febrer de 2021, del conseller d’Hisenda i Model Econòmic (DOGV 
9033, 03.03.2021).

2. Aquestes subvencions tenen caràcter pluriennal i una duració 
màxima de quatre anys.



3. Las condiciones para la solicitud, tramitación, resolución y noti-
ficación serán las establecidas en las mencionadas bases reguladoras y 
en la presente convocatoria.

Segundo. Financiación y créditos de la convocatoria
1. Las subvenciones que se convocan se financiarán con cargo a 

la línea S1254000 del programa presupuestario 611.40, Financiación 
autonómica, del presupuesto de gastos de la Generalitat, recogida en 
los anexos de transferencias y subvenciones de la Ley 9/2022, de 31 
de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023, 
o su equivalente en los ejercicios sucesivos, por los importes máximos 
siguientes (cifras en euros):

2023 2024 2025 2026 2027

24.500 73.500 74.700 82.700 62.600

2. Las anualidades correspondientes a ejercicios futuros quedarán 
condicionadas a la existencia de crédito adecuado y suficiente en los 
correspondientes presupuestos de la Generalitat. La modificación de la 
distribución inicialmente aprobada requerirá la tramitación del corres-
pondiente expediente de reajuste de anualidades.

Tercero. Solicitantes y entidades beneficiarias
1. Las personas solicitantes y entidades beneficiarias serán, de con-

formidad con el artículo 5 de la Orden 2/2021, de 5 de febrero, las uni-
versidades del Sistema Universitario Valenciano, de acuerdo con el artí-
culo 2 de la Ley 4/2007, de 9 de febrero, de coordinación del Sistema 
Universitario Valenciano, que impartan estudios oficiales de doctorado 
y que cumplan con los requisitos establecidos en las bases reguladoras.

2. Las subvenciones se percibirán directamente por las universida-
des, que las destinarán a la financiación de proyectos de investigación 
articulados en torno al desarrollo de una tesis doctoral en las áreas de 
economía pública prioritarias establecidas en la presente convocatoria.

3. Las entidades beneficiarias (universidades) estarán sujetas a las 
obligaciones derivadas de la normativa general de subvenciones, de la 
Orden 2/2021, de 5 de febrero y de esta convocatoria y suscribirán un 
convenio de colaboración con la Generalitat, en los términos previstos 
en el mencionado artículo 5 de la Orden 2/2021, de 5 de febrero.

Cuarto. Áreas de interés prioritarias
De acuerdo con lo establecido en el apartado 2 del artículo 2 de la 

Orden 2/2021, de 5 de febrero, para la presente convocatoria se estable-
cen las siguientes áreas de interés prioritarias:

1. Gobernanza fiscal, crecimiento económico y equidad en el marco 
autonómico

2. Sistemas Fiscales y transformación digital
3. Determinantes de las necesidades de gasto público de los niveles 

de gobierno subestatales en el marco de un estado descentralizado
4. Evaluación de políticas públicas

Quinto. Cuantía de la subvención, actividad financiable y duración
1. El número máximo de universidades beneficiarias en esta con-

vocatoria será de dos. Asimismo, se financiarán un número máximo 
de tres proyectos de investigación de tesis doctoral, de acuerdo con el 
siguiente cuadro:

3. Les condicions per a la sol·licitud, tramitació, resolució i notifi-
cació seran les establides en les esmentades bases reguladores i en la 
present convocatòria.

Segon. Finançament i crèdits de la convocatòria
1. Les subvencions que es convoquen es finançaran amb càrrec 

a la línia S1254000 del programa pressupostari 611.40, Finançament 
autonòmic, del pressupost de despeses de la Generalitat, recollida en 
els annexos de transferències i subvencions de la Llei 9/2022, de 31 
de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023, 
o el seu equivalent en els exercicis successius, pels imports màxims 
següents (xifres en euros):

2023 2024 2025 2026 2027

24.500,00 73.500,00 74.700,00 82.700,00 62.600,00

2. Les anualitats corresponents a exercicis futurs quedaran condici-
onades a l’existència de crèdit adequat i suficient en els corresponents 
pressupostos de la Generalitat. La modificació de la distribució inici-
alment aprovada requerirà la tramitació del corresponent expedient de 
reajustament d’anualitats.

Tercer. Sol·licitants i entitats beneficiàries
1. Les persones sol·licitants i entitats beneficiàries seran, de confor-

mitat amb l’article 5 de l’Ordre 2/2021, de 5 de febrer, les universitats 
del Sistema Universitari Valencià, d’acord amb l’article 2 de la Llei 
4/2007, de 9 de febrer, de coordinació del Sistema Universitari Valencià, 
que impartisquen estudis oficials de doctorat i que complisquen amb els 
requisits establits en les bases reguladores.

2. Les subvencions seran percebudes directament per les univer-
sitats, que les destinaran al finançament de projectes d’investigació 
articulats entorn del desenvolupament d’una tesi doctoral en les àrees 
d’economia pública prioritàries establides en la present convocatòria.

3. Les entitats beneficiàries (universitats) estaran subjectes a les 
obligacions derivades de la normativa general de subvencions, de l’Or-
dre 2/2021, de 5 de febrer i d’aquesta convocatòria i subscriuran un 
conveni de col·laboració amb la Generalitat, en els termes previstos en 
l’esmentat article 5 de l’Ordre 2/2021, de 5 de febrer.

Quart. Àrees d’interés prioritàries
D’acord amb el que s’estableix en l’apartat 2 de l’article 2 de l’Or-

dre 2/2021, de 5 de febrer, per a la present convocatòria s’estableixen 
les següents àrees d’interés prioritàries:

1. Governança fiscal, creixement econòmic i equitat en el marc 
autonòmic.

2. Sistemes fiscals i transformació digital.
3. Determinants de les necessitats de despesa pública dels nivells de 

govern subestatals en el marc d’un estat descentralitzat
4. Avaluació de polítiques públiques

Cinqué. Quantia de la subvenció, activitat finançable i duració
1. El nombre màxim d’universitats beneficiàries en aquesta convo-

catòria serà de dues. Així mateix, es finançaran un nombre màxim de 
tres projectes d’investigació de tesi doctoral, d’acord amb el següent 
quadre:

NRE. TOTAL DE PROJECTES 
D’INVESTIGACIÓ DE 

TESI DOCTORAL PER A 
FINANÇAR

UNIVERSITAT
1a

(Nre. projectes de tesi per a 
finançar)

UNIVERSITAT
2a

(Nre. projectes de tesi per a 
finançar)

UNIVERSITAT
3a

(Nre. projectes de tesi per a 
finançar)

UNIVERSITAT
4a I SUCCESSIVES

(Nre. projectes de tesi per a 
finançar)

3 2 1 0 0

* * * * *

Núm. TOTAL DE PROYECTOS 
DE INVESTIGACIÓN 

DE TESIS DOCTORAL A 
FINANCIAR

UNIVERSIDAD 1ª
(núm. proyectos de tesis a 

financiar)

UNIVERSIDAD 2ª
(núm. proyectos de tesis a 

financiar)

UNIVERSIDAD 3ª
(núm. proyectos de tesis a 

financiar)

UNIVERSIDAD 4ª Y 
SUCESIVAS

(núm. proyectos de tesis a 
financiar)

3 2 1 0 0



2. El importe máximo por proyecto y su distribución por anualida-
des será la siguiente:

AÑO Primer año Segundo año Tercer año Cuarto año

Importe máximo por 
proyecto (euros) 24.500 24.500 25.700 31.300

3. Las subvenciones se destinarán para financiar los siguientes con-
ceptos:

a) El salario y la cuota empresarial a la Seguridad Social del contra-
to del personal investigador predoctoral.

b) Otros gastos directamente relacionados con el desarrollo de la 
tesis y la formación del doctorando, hasta un máximo de 3.500 euros 
por anualidad. Estos gastos podrán financiar únicamente los siguientes 
conceptos:

– Material bibliográfico hasta un máximo de 1.000 euros por anua-
lidad.

– Bienes de equipo (ordenador portátil) para uso del investigador 
o investigadora predoctoral en el desarrollo de la tesis hasta un máxi-
mo de 1.500 euros para la primera o segunda anualidad del proyecto 
y para la compra de una unidad. El ordenador portátil será propiedad 
de la entidad beneficiaria, por lo que deberán estar dados de alta en el 
inventario (físico y contable) de la entidad, y deberá quedar constancia 
de su adquisición con cargo a fondos de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico.

– Gastos de difusión del proyecto de tesis doctoral hasta un máximo 
de 3.500 euros por anualidad, tales como los costes de publicación en 
revistas especializadas (incluidos los gastos de traducción) o las cuotas 
por adhesión a asociaciones especializadas, siempre y cuando el trabajo 
presentado para la publicación esté firmado por la persona que realiza 
el proyecto de investigación de tesis subvencionado.

– Gastos derivados de la organización y participación de la persona 
investigadora predoctoral y del tutor o tutora designado por la entidad 
beneficiaria, en jornadas, seminarios y actividades de formación espe-
cíficas relacionadas con el tema de la tesis doctoral o la adquisición de 
capacidades y habilidades investigadoras, hasta un máximo de 3.500 
euros por anualidad. Este apartado incluye los gastos de inscripción, 
viaje, manutención y alojamiento.

4. El límite conjunto por año de los conceptos subvencionables 
(gastos de personal y otros gastos relacionados con el desarrollo de la 
tesis y la formación del doctorando) será la cuantía individual máxima 
de la subvención establecida en el apartado 2 del presente artículo.

5. El importe de las subvenciones en ningún caso podrá ser de tal 
cuantía que, aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones, 
ayudas, ingresos o recursos, supere el coste real de la actividad subven-
cionada, de conformidad con el artículo 19.3 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, general de subvenciones.

6. En ningún caso el importe de la subvención será superior al 
importe del gasto solicitado para su ejecución.

7. Las entidades beneficiarias deberán asumir cualquier coste de 
contratación que exceda la subvención otorgada, derivado tanto de los 
incrementos retributivos de los salarios del personal investigador, como 
de los incrementos de las cuotas empresariales de la Seguridad Social o 
de los incrementos causados por cualquier otra circunstancia o modifi-
cación en el marco laboral o legislativo.

Sexto. Personal investigador predoctoral
El personal investigador predoctoral será seleccionado y desarrolla-

rá su tesis doctoral en los términos establecidos en el artículo 6 y resto 
de articulado de las bases reguladoras, la resolución de concesión y el 
convenio de colaboración que se suscriba.

Séptimo. Criterios de valoración
1. Los criterios que se emplearán para seleccionar a las universi-

dades beneficiarias son los establecidos en el artículo 17 de la Orden 
2/2021, de 5 de febrero, modificada por la Orden 2/2023, de 14 de 
marzo:

a) Profesorado con doctorado por cada cien alumnos: profesorado 
permanente doctor equivalente a tiempo completo por cada 100 alum-
nos matriculados en estudios de grado, máster y doctorado. Máximo: 
25 puntos.

2. L’import màxim per projecte i la seua distribució per anualitats 
serà la següent:

ANY Primer any Segon any Tercer any Quart any

Import màxim per 
projecte (euros) 24.500 24.500 25.700 31.300

3. Les subvencions es destinaran a finançar els següents conceptes:

a) El salari i la quota empresarial a la Seguretat Social del contracte 
del personal investigador predoctoral.

b) Altres despeses directament relacionades amb el desenvolupa-
ment de la tesi i la formació del doctorand, fins a un màxim de 3.500 
euros per anualitat. Aquestes despeses podran finançar únicament els 
següents conceptes:

– Material bibliogràfic fins a un màxim de 1.000 euros per anualitat.

– Béns d’equip (ordinador portàtil) per a ús de l’investigador o 
investigadora predoctorals en el desenvolupament de la tesi fins a un 
màxim de 1.500 euros per a la primera o segona anualitat del projecte 
i per a la compra d’una unitat. L’ordinador portàtil serà propietat de 
l’entitat beneficiària, per la qual cosa hauran d’estar donats d’alta en 
l’inventari (físic i comptable) de l’entitat, i haurà de quedar constància 
de la seua adquisició amb càrrec a fons de la Conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic.

– Despeses de difusió del projecte de tesi doctoral fins a un màxim 
de 3.500 euros per anualitat, com ara els costos de publicació en revistes 
especialitzades (incloent-hi les despeses de traducció) o les quotes per 
adhesió a associacions especialitzades, sempre que el treball presentat 
per a la publicació estiga signat per la persona que realitza el projecte 
d’investigació de tesi subvencionat.

– Despeses derivades de l’organització i participació de la perso-
na investigadora predoctoral i del tutor o tutora designats per l’entitat 
beneficiària, en jornades, seminaris i activitats de formació específiques 
relacionades amb el tema de la tesi doctoral o l’adquisició de capacitats 
i habilitats investigadores, fins a un màxim de 3.500 euros per anualitat. 
Aquest apartat inclou les despeses d’inscripció, viatge, manutenció i 
allotjament.

4. El límit conjunt per any dels conceptes subvencionables (despe-
ses de personal i altres despeses relacionades amb el desenvolupament 
de la tesi i la formació del doctorand) serà la quantia individual màxima 
de la subvenció establida en l’apartat 2 del present article.

5. L’import de les subvencions en cap cas podrà ser de tal quan-
tia que, aïlladament o en concurrència amb altres subvencions, ajudes, 
ingressos o recursos, supere el cost real de l’activitat subvencionada, de 
conformitat amb l’article 19.3 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions.

6. En cap cas l’import de la subvenció serà superior a l’import de la 
despesa sol·licitada per a la seua execució.

7. Les entitats beneficiàries hauran d’assumir qualsevol cost de 
contractació que excedisca la subvenció atorgada, derivat tant dels 
increments retributius dels salaris del personal investigador, com dels 
increments de les quotes empresarials de la Seguretat Social o dels 
increments causats per qualsevol altra circumstància o modificació en 
el marc laboral o legislatiu.

Sisé. Personal investigador predoctoral
El personal investigador predoctoral serà seleccionat i desenvolu-

parà la seua tesi doctoral en els termes establits en l’article 6 i la resta 
d’articulat de les bases reguladores, en la resolució de concessió i el 
conveni de col·laboració que se subscriga.

Seté. Criteris de valoració
1. Els criteris que s’empraran per a seleccionar les universitats 

beneficiàries són els establits en l’article 17 de l’Ordre 2/2021, de 5 de 
febrer, modificada per l’Ordre 2/2023, de 14 de març:

a) Professorat amb doctorat per cada cent alumnes: professorat per-
manent doctor equivalent a temps complet per cada 100 alumnes matri-
culats en estudis de grau, màster i doctorat. Màxim: 25 punts.



b) Número de tesis doctorales leídas en los programas de doctorado 
en economía por cada 100 alumnos matriculados en estudios de grado, 
máster y doctorado. Máximo: 20 puntos.

c) Factor de impacto medio: factor de impacto medio de las publi-
caciones para las cuales hay un autor o autora afiliado a la institución 
de acuerdo con Journal Citation Reports referenciado a las áreas de 
Economy, Finance y Business. Máximo: 20 puntos.

d) Fondos de investigación por profesorado doctor: recursos para 
proyectos de investigación sobre el total de profesorado permanente 
doctor equivalente a tiempo completo. Máximo: 20 puntos.

e) Porcentaje de tesis defendidas con mención internacional en pro-
gramas de doctorado en economía sobre el total de tesis leídas en pro-
gramas de doctorado en economía. Máximo: 15 puntos.

2. Las universidades solicitantes, deberán presentar una certifica-
ción del representante legal, en la que se recojan los méritos que serán 
objeto de valoración para la concesión de las subvenciones, así como 
el detalle del cálculo y datos utilizados para la determinación de estos.

3. Los criterios de concesión relacionados, sobre los que las univer-
sidades solicitantes deberán proporcionar información, estarán referidos 
a los datos del curso académico finalizado en 2022, teniendo en cuenta 
que:

– Los datos de alumnos matriculados en estudios de grado, más-
ter y doctorado se referirán a materias relativas a economía en sentido 
amplio, es decir, teniendo en cuenta los estudios de economía, empresa, 
finanzas, contabilidad, auditoría, fiscalidad o marketing.

– Los datos de profesorado permanente doctor, se referirán igual-
mente al profesorado con doctorado en los departamentos relativos a 
economía en sentido amplio.

– Los programas de doctorado en economía y los recursos para 
proyectos de investigación se referirán también a materias relativas a 
Economía en sentido amplio.

4. Para cada uno de estos criterios, las universidades serán clasi-
ficadas, por orden decreciente (de mayor a menor), en función de sus 
respectivos registros (datos declarados).

Las que tengan el registro más elevado obtendrán el máximo de 
puntos del criterio, y la puntuación irá reduciéndose de manera propor-
cional a los datos aportados por el resto de las universidades con arreglo 
a la siguiente fórmula (regla de tres inversa):

Puntuación de la universidad en el criterio X = (Puntuación máxi-
ma del criterio X * Dato declarado por la universidad en el criterio X) 
/ Dato declarado por la universidad con la puntuación más alta en el 
criterio X.

5. En caso de no presentarse información relativa a un criterio o el 
cálculo y detalle de las cifras utilizadas para la determinación de las 
ratios o ser considerada dicha información por la comisión evaluadora 
como inadecuada o insuficiente, se valorará con 0 puntos.

6. La puntuación final de cada universidad será la suma de los pun-
tos obtenidos en todos los criterios.

7. En caso de empate en la puntuación final, para deshacerlo se 
utilizará la puntuación en el primer criterio; si el empate persistiera, se 
emplearía el segundo criterio y, así, sucesivamente.

Octavo. Forma y plazo de presentación de las solicitudes
1. Las solicitudes de estas subvenciones deberán presentarse por 

las universidades del Sistema Universitario Valenciano que impartan 
estudios oficiales de doctorado, en el plazo de 20 días hábiles a contar 
desde el día siguiente a la publicación de la presente convocatoria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV). La solicitud de la 
subvención se realizará por parte del rector o rectora de la universidad 
o por parte de la persona que ostente la representación legal de la uni-
versidad en materia de investigación.

2. Las solicitudes y la documentación necesaria se presentarán tele-
máticamente por parte del representante legal de la universidad median-
te firma electrónica o certificado digital, en el plazo establecido en el 
apartado anterior, a través de la sede electrónica de la Generalitat en la 
dirección web https://sede.gva.es/

3. Solo podrá presentarse una solicitud por universidad. En el caso 
de que una universidad presente más de una solicitud solo se considera-
rá válida la última solicitud presentada en plazo.

b) Nombre de tesis doctorals llegides en els programes de doctorat 
en economia per cada cent alumnes matriculats en estudis de grau, màs-
ter i doctorat. Màxim: 20 punts.

c) Factor d’impacte mitjà: factor d’impacte mitjà de les publicacions 
per a les quals hi ha un autor o autora afiliats a la institució d’acord amb 
Journal Citation Reports referenciat a les àrees d’Economy, Finance i 
Business. Màxim: 20 punts.

d) Fons d’investigació per professorat doctor: recursos per a projec-
tes d’investigació sobre el total de professorat permanent doctor equiva-
lent a temps complet. Màxim: 20 punts.

e) Percentatge de tesis defensades amb esment internacional en 
programes de doctorat en economia sobre el total de tesis llegides en 
programes de doctorat en economia. Màxim: 15 punts.

2. Les universitats sol·licitants hauran de presentar un certificat del 
representant legal, en el qual es recullen els mèrits que seran objecte de 
valoració per a la concessió de les subvencions, així com el detall del 
càlcul i dades utilitzades per a la determinació d’aquests.

3. Els criteris de concessió indicats, sobre els quals les universitats 
sol·licitants hauran de proporcionar informació, estaran referits a les 
dades del curs acadèmic finalitzat en 2022, tenint en compte que:

– Les dades d’alumnes matriculats en estudis de grau, màster i doc-
torat es referiran a matèries relatives a economia en sentit ampli; és a 
dir, tenint en compte els estudis d’economia, empresa, finances, comp-
tabilitat, auditoria, fiscalitat o màrqueting.

– Les dades de professorat permanent doctor es referiran igualment 
al professorat amb doctorat en els departaments relatius a economia en 
sentit ampli.

– Els programes de doctorat en economia i els recursos per a pro-
jectes d’investigació es referiran també a matèries relatives a economia 
en sentit ampli.

4. Per a cadascun d’aquests criteris, les universitats seran classi-
ficades, per ordre decreixent (de major a menor), en funció dels seus 
respectius registres (dades declarades).

Les que tinguen el registre més elevat obtindran el màxim de punts 
del criteri, i la puntuació anirà reduint-se de manera proporcional a 
les dades aportades per la resta de les universitats conformement a la 
següent fórmula (regla de tres inversa):

Puntuació de la universitat en el criteri X = (Puntuació màxima 
del criteri X * Dada declarada per la universitat en el criteri X) / Dada 
declarada per la universitat amb la puntuació més alta en el criteri X.

5. En cas de no presentar-se informació relativa a un criteri o el 
càlcul i detall de les xifres utilitzades per a la determinació de les ràtios 
o ser considerada aquesta informació per la comissió avaluadora com a 
inadequada o insuficient, es valorarà amb 0 punts.

6. La puntuació final de cada universitat serà la suma dels punts 
obtinguts en tots els criteris.

7. En cas d’empat en la puntuació final, per a desfer-lo s’utilitzarà la 
puntuació en el primer criteri; si l’empat persistira, s’empraria el segon 
criteri i, així, successivament.

Huité. Forma i termini de presentació de les sol·licituds
1. Les sol·licituds d’aquestes subvencions hauran de presentar-les 

les universitats del Sistema Universitari Valencià que impartisquen estu-
dis oficials de doctorat, en el termini de 20 dies hàbils a comptar des de 
l’endemà de la publicació de la present convocatòria en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana (DOGV). La sol·licitud de la subvenció 
es realitzarà per part del rector o rectora de la universitat o per part de 
la persona que ostente la representació legal de la universitat en matèria 
d’investigació.

2. Les sol·licituds i la documentació necessària es presentaran tele-
màticament per part del representant legal de la universitat mitjançant 
signatura electrònica o certificat digital, en el termini establit en l’apar-
tat anterior, a través de la seu electrònica de la Generalitat en l’adreça 
web https://sede.gva.es/

3. Només podrà presentar-se una sol·licitud per universitat. En el 
cas que una universitat present més d’una sol·licitud, només es consi-
derarà vàlida l’última sol·licitud presentada dins del termini.



Noveno. Documentación que debe acompañar a la solicitud
1. La solicitud se acompañará de la certificación del representante 

legal a que hace referencia el apartado 2 del artículo séptimo de la pre-
sente convocatoria.

2. En el caso de entidades privadas, salvo que la documentación ya 
se encuentre en poder de la administración actuante, el impreso de soli-
citud deberá ir acompañado de una copia del documento acreditativo de 
la representación legal de la persona que da conformidad a la solicitud 
en nombre de la entidad solicitante. No obstante, si la representación 
legal de quien actúa en nombre de la universidad resulta de sus normas 
de organización y funcionamiento, no será necesario aportar el docu-
mento acreditativo de la representación legal. Por otra parte, estas enti-
dades deberán acreditar el cumplimiento de la normativa sobre integra-
ción laboral de personas con discapacidad o, en su caso, la exención de 
dicha obligación, según lo previsto en el artículo 7 de la Ley 11/2003, 
de 10 de abril, sobre el estatuto de las personas con discapacidad.

3. Cuando la solicitud no reúna los requisitos exigidos en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o no se acompañe de la documentación 
que de acuerdo con esta convocatoria sea exigible, se requerirá a la enti-
dad solicitante para que en el plazo de 10 días hábiles desde el siguiente 
al de la recepción del requerimiento subsane la falta o acompañe los 
documentos preceptivos, con advertencia de que si no lo hiciese se le 
tendrá por desistido de su solicitud, previa resolución dictada en los 
términos previstos en la legislación administrativa.

Décimo. Resolución
La resolución de la convocatoria se realizará de acuerdo con lo esta-

blecido en los artículos 18 y 19 de las bases reguladoras.

Undécimo. Convenios de colaboración
1. De acuerdo con lo establecido en el apartado 5 del artículo 19 

de las bases reguladoras, en la resolución de concesión se establecerá 
un plazo de 1 mes para que las universidades beneficiarias realicen una 
propuesta de proyectos de investigación de tesis doctorales a financiar 
y que deberán ajustarse a las áreas prioritarias establecidas en la pre-
sente convocatoria. A tal efecto, la universidad que quede en la primera 
posición en el proceso de baremación deberá presentar una propuesta 
ordenada con al menos 4 proyectos de investigación de tesis doctorales, 
mientras que la universidad que quede en segunda posición deberá pre-
sentar una propuesta ordenada con un mínimo de 2 proyectos de inves-
tigación de tesis doctorales. Esta propuesta deberá contener, para cada 
proyecto de tesis doctoral, lo establecido en el apartado 6 del artículo 
19 de las bases reguladoras.

2. Sobre la base de esta propuesta, el órgano instructor dictará la 
resolución definitiva de resolución de concesión, con la selección de 
proyectos de investigación de tesis a financiar en función de la via-
bilidad de estos y de la existencia de tutores o tutoras disponibles en 
los diferentes departamentos u organismos autónomos de la Genera-
litat Valenciana. Para ello, podrá recabar el asesoramiento de expertos 
o expertas independientes. La resolución de selección de proyectos de 
investigación de tesis se publicará en la página web de la conselleria 
competente en materia de financiación autonómica. La resolución defi-
nitiva de concesión pondrá fin a la vía administrativa y será notificada 
a las personas interesadas.

3. Una vez publicada la resolución de selección de los proyectos de 
investigación de tesis a financiar, y con carácter previo a la suscripción 
del convenio, las universidades podrán iniciar el proceso de selección 
del personal investigador predoctoral, que se ajustará a lo establecido 
en las bases reguladoras y en la presente convocatoria.

4. En un plazo máximo de 3 meses desde la publicación de la reso-
lución de selección de proyectos de investigación, se suscribirá con 
cada entidad beneficiaria el correspondiente convenio de colaboración 
en el que se concretarán los aspectos establecidos en el artículo 5 de las 
bases reguladoras.

5. Si en el plazo indicado no se hubiese suscrito el precitado con-
venio por causas imputables a la entidad beneficiaria, se entenderá que 
renuncia a la subvención concedida.

6. Si a la firma del convenio no hubiese finalizado el proceso de 
selección de la persona investigadora predoctoral, los datos de la per-
sona candidata seleccionada se incorporarán como adenda al convenio.

Nové. Documentació de què s’ha d’acompanyar la sol·licitud
1. La sol·licitud s’acompanyarà del certificat del representant legal a 

què fa referència l’apartat 2 de l’article seté de la present convocatòria.

2. En el cas d’entitats privades, llevat que la documentació ja es 
trobe en poder de l’administració actuant, l’imprés de sol·licitud haurà 
d’anar acompanyat d’una còpia del document acreditatiu de la represen-
tació legal de la persona que dona conformitat a la sol·licitud en nom 
de l’entitat sol·licitant. No obstant això, si la representació legal de qui 
actua en nom de la universitat resulta de les seues normes d’organització 
i funcionament, no serà necessari aportar el document acreditatiu de la 
representació legal. D’altra banda, aquestes entitats hauran d’acreditar 
el compliment de la normativa sobre integració laboral de persones amb 
discapacitat o, si és el cas, l’exempció d’aquesta obligació, segons el 
que es preveu en l’article 7 de la Llei 11/2003, de 10 d’abril, sobre 
l’estatut de les persones amb discapacitat.

3. Quan la sol·licitud no reunisca els requisits exigits en la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, o no s’acompanye de la documentació que 
d’acord amb aquesta convocatòria siga exigible, es requerirà l’entitat 
sol·licitant perquè en el termini de 10 dies hàbils des de l’endemà de 
la recepció del requeriment esmene la falta o adjunte els documents 
preceptius, amb l’advertiment que, si no ho fa, es considerarà que ha 
desistit de la seua sol·licitud, prèvia resolució dictada en els termes 
previstos en la legislació administrativa.

Desé. Resolució
La resolució de la convocatòria es realitzarà d’acord amb el que 

s’estableix en els articles 18 i 19 de les bases reguladores.

Onzé. Convenis de col·laboració
1. D’acord amb el que s’estableix en l’apartat 5 de l’article 19 de 

les bases reguladores, en la resolució de concessió s’establirà un termini 
d’1 mes perquè les universitats beneficiàries realitzen una proposta de 
projectes d’investigació de tesis doctorals per a finançar i que hauran 
d’ajustar-se a les àrees prioritàries establides en la present convocatò-
ria. A aquest efecte, la universitat que quede en la primera posició en 
el procés de baremació haurà de presentar una proposta ordenada amb 
almenys 4 projectes d’investigació de tesis doctorals, mentre que la 
universitat que quede en segona posició haurà de presentar una pro-
posta ordenada amb un mínim de 2 projectes d’investigació de tesis 
doctorals. Aquesta proposta haurà de contindre, per a cada projecte de 
tesi doctoral, el que s’estableix en l’apartat 6 de l’article 19 de les bases 
reguladores.

2. Sobre la base d’aquesta proposta, l’òrgan instructor dictarà la 
resolució definitiva de resolució de concessió, amb la selecció de pro-
jectes d’investigació de tesi per a finançar en funció de la viabilitat 
d’aquests i de l’existència de tutors o tutores disponibles en els diferents 
departaments o organismes autònoms de la Generalitat Valenciana. Per 
a això, podrà sol·licitar l’assessorament d’experts o expertes indepen-
dents. La resolució de selecció de projectes d’investigació de tesi es 
publicarà en la pàgina web de la conselleria competent en matèria de 
finançament autonòmic. La resolució definitiva de concessió posarà fi a 
la via administrativa i serà notificada a les persones interessades.

3. Una vegada publicada la resolució de selecció dels projectes d’in-
vestigació de tesi per a finançar, i amb caràcter previ a la subscripció 
del conveni, les universitats podran iniciar el procés de selecció del 
personal investigador predoctoral, que s’ajustarà al que s’estableix en 
les bases reguladores i en la present convocatòria.

4. En un termini màxim de 3 mesos des de la publicació de la reso-
lució de selecció de projectes d’investigació, se subscriurà amb cada 
entitat beneficiària el corresponent conveni de col·laboració, en el qual 
es concretaran els aspectes establits en l’article 5 de les bases regula-
dores.

5. Si en el termini indicat no s’ha subscrit l’esmentat conveni per 
causes imputables a l’entitat beneficiària, s’entendrà que renuncia a la 
subvenció concedida.

6. Si en el moment de la signatura del conveni no ha finalitzat el pro-
cés de selecció de la persona investigadora predoctoral, les dades de la 
persona candidata seleccionada s’incorporaran com a addenda al conveni.



7. La fecha de inicio del contrato o, en su caso, el plazo de 3 meses 
y 10 días desde la publicación de la resolución de selección de proyec-
tos de investigación determina el inicio de la ejecución del proyecto y 
de la subvención.

Duodécimo. Justificación de las subvenciones
La justificación de las subvenciones se realizará de acuerdo con lo 

que se establece en el artículo 22 de las bases reguladoras.

Decimotercero. Pago de las subvenciones
1. Para cada anualidad presupuestaria, se realizará el pago anticipa-

do del cien por cien del importe de las subvenciones que se convocan 
mediante la presente resolución, si la ley de presupuestos de la Genera-
litat u otra norma así lo establecen, de acuerdo con la solicitud presen-
tada y en los términos establecidos en la resolución de concesión y esta 
resolución de convocatoria.

2. En otro caso, el pago de la subvención se realizará previa jus-
tificación por la entidad beneficiaria de la realización del proyecto de 
acuerdo con la solicitud presentada y en los términos establecidos en la 
resolución de concesión y esta resolución de convocatoria.

Decimocuarto. Ordenación e instrucción
1. La ordenación e instrucción del procedimiento para la concesión 

de las subvenciones convocadas corresponderá a persona titular de la 
dirección general competente en materia de financiación autonómica.

2. La selección de las universidades se llevará a cabo por parte del 
órgano instructor a propuesta de una comisión evaluadora integrada por 
los siguientes miembros:

– Presidencia: persona titular de la Subdirección General de Finan-
ciación Autonómica y Política Financiera o persona en quien delegue.

– Vocal: persona titular de la jefatura del Servicio de Financiación 
Autonómica o persona en quien delegue.

– Vocal con funciones de secretario o secretaria: persona titular de 
la Unidad de Coordinación– Administrativa y Soporte Administrativo o 
persona en quien delegue.

3. En aplicación de lo previsto en el III Plan de igualdad de mujeres 
y hombres de la Administración de la Generalitat, aprobado por Acuer-
do de 5 de agosto de 2022, del Consell y lo dispuesto en la Ley orgánica 
3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres, 
deberá existir una presencia equilibrada de mujeres y hombres en la 
comisión evaluadora.

4. Para la evaluación de las solicitudes, en el caso de que de acuerdo 
con el artículo 18 de las bases reguladoras sea preciso establecer una rela-
ción priorizada de las mismas, la dirección general competente en materia 
de financiación autonómica podrá recabar el asesoramiento de expertos o 
expertas independientes, a través de la Agència Valenciana d’Avaluació i 
Prospectiva (AVAP) o la Agencia Estatal de Investigación (AEI).

Decimoquinto. Medios de publicación y notificación de los distintos 
trámites

1. La publicación de las listas previstas en el proceso de selección, 
se hará en la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat en 
internet www.gva.es y en la página web de la Conselleria de Hacienda 
y Modelo Económico http://www.hisenda.gva.es.

2. La resolución de concesión se publicará en la sede electrónica 
mencionada en el apartado 1 y también en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, con expresión de las bases de la convocatoria, del 
programa y crédito presupuestario al que se impute la subvención otor-
gada, así como la expresa mención de los grupos de investigación y 
entidades beneficiarias.

3. La publicación de la resolución de concesión en la sede electróni-
ca de la Generalitat producirá los efectos de notificación a las personas 
interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Decimosexto. Órgano competente para la resolución y recursos
1. La resolución de concesión de las subvenciones convocadas será 

dictada por delegación, por la persona titular de la dirección general 
competente en materia de financiación autonómica. Y ello de confor-

7. La data d’inici del contracte o, si escau, el termini de 3 mesos i 10 
dies des de la publicació de la resolució de selecció de projectes d’in-
vestigació determina l’inici de l’execució del projecte i de la subvenció.

Dotzé. Justificació de les subvencions
La justificació de les subvencions es realitzarà d’acord amb el que 

s’estableix en l’article 22 de les bases reguladores.

Tretzé. Pagament de les subvencions
1. Per a cada anualitat pressupostària, es realitzarà el pagament anti-

cipat del cent per cent de l’import de les subvencions que es convoquen 
mitjançant la present resolució, si la llei de pressupostos de la Genera-
litat o una altra norma així ho estableixen, d’acord amb la sol·licitud 
presentada i en els termes establits en la resolució de concessió i aquesta 
resolució de convocatòria.

2. En un altre cas, el pagament de la subvenció es realitzarà prè-
via justificació per l’entitat beneficiària de la realització del projecte 
d’acord amb la sol·licitud presentada i en els termes establits en la reso-
lució de concessió i aquesta resolució de convocatòria.

Catorzé. Ordenació i instrucció
1. L’ordenació i instrucció del procediment per a la concessió de les 

subvencions convocades correspondrà a una persona titular de la direc-
ció general competent en matèria de finançament autonòmic.

2. La selecció de les universitats es durà a terme per part de l’òrgan 
instructor a proposta d’una comissió avaluadora integrada pels següents 
membres:

– Presidència: titular de la Subdirecció General de Finançament 
Autonòmic i Política Financera o persona en qui delegue

– Vocal: cap del Servei de Finançament Autonòmic o persona en 
qui delegue.

– Vocal amb funcions de secretari o secretària: titular de la Unitat 
de Coordinació Administrativa i Suport Administratiu o persona en qui 
delegue.

3. En aplicació del que es preveu en el III Pla d’igualtat de dones 
i homes de l’Administració de la Generalitat, aprovat per l’Acord de 
5 d’agost de 2022, del Consell, i el que es disposa en la Llei orgànica 
3/2007, de 22 de març, per a la igualtat efectiva de dones i homes, haurà 
d’existir una presència equilibrada de dones i homes en la comissió 
avaluadora.

4. Per a l’avaluació de les sol·licituds, en el cas que d’acord amb 
l’article 18 de les bases reguladores calga establir una relació prioritzada 
d’aquestes, la direcció general competent en matèria de finançament 
autonòmic podrà sol·licitar l’assessorament d’experts o expertes inde-
pendents, a través de l’Agència Valenciana d’Avaluació i Prospectiva 
(AVAP) o l’Agència Estatal d’Investigació (AEI).

Quinzé. Mitjans de publicació i notificació dels diferents tràmits

1. La publicació de les llistes previstes en el procés de selecció 
es farà en la seu electrònica o portal institucional de la Generalitat en 
internet, www.gva.es, i en la pàgina web de la Conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic http://www.hisenda.gva.es.

2. La resolució de concessió es publicarà en la seu electrònica 
esmentada en l’apartat 1 i també en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, amb expressió de les bases de la convocatòria, del programa 
i crèdit pressupostari al qual s’impute la subvenció atorgada, així com 
l’exprés esment dels grups d’investigació i entitats beneficiàries.

3. La publicació de la resolució de concessió en la seu electrònica de 
la Generalitat produirà els efectes de notificació a les persones interessa-
des, d’acord amb el que es disposa en l’article 45.1 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

Setzé. Òrgan competent per a la resolució i recursos
1. La resolució de concessió de les subvencions convocades serà 

dictada per delegació, per la persona titular de la direcció general com-
petent en matèria de finançament autonòmic. I això, de conformitat 



midad con el artículo 19 de la Orden 2/2021, de 5 de febrero, de la 
Conselleria de Hacienda y Modelo Económico.

2. La resolución que se dicte con arreglo a lo dispuesto en el artículo 
anterior pondrá fin a la vía administrativa y contra la misma se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su notificación o bien directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa.

3. El plazo máximo para resolver las solicitudes presentadas y para 
la concesión de las subvenciones que se establecen en la presente con-
vocatoria será de seis meses a partir de la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes. En el caso de que se requiera al interesa-
do la subsanación de la solicitud, el cómputo de este plazo se interrum-
pirá por el tiempo que medie entre la notificación del requerimiento y 
su efectivo cumplimiento por parte del destinatario o, en su defecto, por 
el plazo concedido, de acuerdo con lo establecido en el artículo 22 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

Decimoséptimo. Efectos
La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente al de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Decimoctavo. Recursos contra la convocatoria
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

conforme al artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas, se 
podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, con arreglo a lo que disponen los artículos 46 y concor-
dantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Además, antes de acudir a la vía judicial, podrá recurrir potestati-
vamente en reposición la resolución, ante el mismo órgano que la ha 
dictado, en el plazo de un mes contado también desde el día siguiente 
de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de 
conformidad con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 17 de mayo de 2023.– El subsecretario de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico (p. d. Resolución 8.06.22; DOGV 
9360): Daniel González Serisola.

amb l’article 19 de l’Ordre 2/2021, de 5 de febrer, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic.

2. La resolució que es dicte conformement al que es disposa en l’ar-
ticle anterior posarà fi a la via administrativa i contra aquesta es podrà 
interposar un recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de ser notificada, o bé directament un recurs 
contenciós administratiu, en el termini de dos mesos a comptar des de 
l’endemà de la notificació, de conformitat amb el que es disposa en l’ar-
ticle 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

3. El termini màxim per a resoldre les sol·licituds presentades i per 
a la concessió de les subvencions que s’estableixen en la present con-
vocatòria serà de sis mesos a partir de la data de finalització del termini 
de presentació de sol·licituds. En el cas que es requerisca a l’interessat 
l’esmena de la sol·licitud, el còmput d’aquest termini s’interromprà 
pel temps que transcórrega entre la notificació del requeriment i el seu 
efectiu compliment per part del destinatari o, en defecte d’això, pel 
termini concedit, d’acord amb el que s’estableix en l’article 22 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Desseté. Efectes
La present resolució produirà efectes des de l’endemà de ser publi-

cada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Dihuité. Recursos contra la convocatòria
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, con-

forme a l’article 114 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, es podrà inter-
posar un recurs contenciós administratiu davant de la Sala Contenci-
osa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de 
ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, confor-
mement al que disposen els articles 46 i concordants de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

A més, abans d’acudir a la via judicial, podrà recórrer potestativa-
ment en reposició contra la resolució, davant del mateix òrgan que l’ha 
dictada, en el termini d’un mes comptat també des de l’endemà de la 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de confor-
mitat amb l’article 123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 17 de maig de 2023.– El sotssecretari de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic (p. d. Resolució de 8.06.22, DOGV 
9360): Daniel González Serisola.


		2023-06-05T13:51:30+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




